БУИРЫК ПРИКАЗ

2020ж. 01.09 .. № 32/2 ____________________ №___________
Алматы каласы

«Об утверждении состава Совета по
противодействию коррупции Евразийской
юридической академии им. Д.Л. Кунаева на
2020 -  2021 учебный год»

В целях реализации Закона Республики Казахстан от 18 ноября 2015г.
№ 410-V ЗРК «О противодействии коррупции (с изменениями и
дополнениями по состоянию на 01.01.2020 г.)», в целях проведения
профилактических мероприятий по противодействию коррупции и
организации взаимодействия структурных подразделений академии по
реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции, а
также в целях организации эффективной работы по противодействию
коррупции, устранения порождающих ее причин и условий,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции Евразийской
юридической академии имени Д.А. Кунаева на 2020-2021 учебный год:

Председатель совета - Жалаири 0м1рэл1 Шакарап^лы, д.ю.н., профессор,
ректор ЕЮАК;

Заместитель председателя совета -  0м1рэл1 Жззира 0м1рэлщызы д.ю.н.,
доцент, первый проректор ЕЮАК.

Члены совета:

Ильясова Бактыгул Куанышкызы -  к.ю.н., доцент, проректор по УМР и ВР;

Алибаева Гульнар Айтчановна -  д.ю.н., профессор, проректор по НИР и МС;

Анипина Анара Айовна -  начальник отдела организации и планирования
учебно-методической работы;

Дюсебаев Талгат Турашович -  к.ю.н., начальник отдела по воспитательной
работе и социально-культурному развитию;

Макин Талгат Шерниязович -  начальник отдела по противодействию
коррупции;
ЕЮАК 401-01-15. Бум рык. Bipinuii басылым

Умирбаева Зауреш Абилгожановна -  д.ю.н., профессор, заведующая
кафедрой уголовно-правовых дисциплин и правоохранительной
деятельности;

Омурчиева Эльвира Маратовна -  к.ю.н., доцент, заведующая кафедрой
гражданско-правовых дисциплин;

Баймырзаева Мадина Каламбековна — к.э.н., доцент, заведующая кафедрой
экономических и общеобразовательных дисциплин;

Тарап Жазира Дэулеткызы -  м.ю.н., заместитель заведующего кафедрой
конституционного, международного и таможенного дела;

Зинкеевич Татьяна Ивановна -  к.ю.н., доцент кафедры уголовно-правовых
дисциплин и правоохранительной деятельности;

Абдуллина Лейла Марсовна -  к.ю.н., доцент, заведующая юридической
клиникой ЕЮАК;

Абдрахманов Рустам -  подполковник, заместитель начальника департамента
полиции города Алматы;

Муратбекулы Султан -  студент 3 курса группы МП-18-РО, председатель
комитета по делам молодежи (КДМ);

Баймаг^лова Аружан Русланкызы -  студентка 3 курса группы ЮП-18-КО,
заместитель председателя комитета по делам молодежи (КДМ).

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ довести работникам академии в части, их касающейся.

Основание: представление проректора по УМР и ВР, к.ю.н., доцента
Ильясовой Б.К.

РЕКТОР C t l l L & t X t W  0.Ш . Жалаири

Е Ю А К  401-01-15.  Буирык.  bipiii iui басылым